
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 17. - 23. října 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

17.10.2016
17. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Čechova, Galerie Stanice Přerov Prověřovací cvičení - likvidace požáru 

07:28:11 Přerov obj. 025 automobilu.

17. 10. 2016 Prostějov, Jesenec, Jesenec Stanice Konice Taktické cvičení.

08:25:08

17. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Jána Nálepky Stanice Přerov Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

09:47:12

17. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova test technologie, nevyjíždějte

10:01:05

17. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Milíčova Stanice Prostějov Otevření bytu. Policie ČR

11:48:02

17. 10. 2016 Jeseník, Jeseník, Dukelská Stanice Jeseník Vytažení vozidla, úklid vozovky. Policie ČR, Obecní policie

14:16:09

17. 10. 2016 Olomouc, Hodolany, Fügnerova Stanice Olomouc Otevření bytu, osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:47:15 služba

17. 10. 2016 Olomouc, Dub nad Moravou, Tučapy Stanice Olomouc, Dub nad Moravou Likvidace požáru kmene stromu.

15:57:37

17. 10. 2016 Prostějov, Domamyslice, V loučkách Stanice Prostějov Zápach plynu před domem - netěsný spoj Policie ČR, Obecní policie

18:59:28 u plynoměru.

17. 10. 2016 Olomouc, Domašov nad Bystřicí, Domašov Stanice Šternberk, Domašov nad Zahoření odpadu, beze škody. Policie ČR

20:26:28 nad Bystřicí, Nádražní Bystřicí

17. 10. 2016 Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů Stanice Olomouc Zápach plynu v bytovém domě-měřením Policie ČR, Obecní policie

21:52:16 nepotvrzeno, planý poplach.

18.10.2016
18. 10. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou, SŽDC Sražená osoba vlakem v kolejišti. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

01:50:26 Bečvou I-Město, Nádražní Přerov služba

18. 10. 2016 Šumperk, Loučná nad Desnou, Kouty nad Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou Likvidace drobného úniku nafty na Policie ČR

08:03:27 Desnou komunikaci.

18. 10. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Mohelnice - PVH Likvidace vosího hnízda v areálu speciální 

08:08:09 Masarykova školy.

18. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, SŽDC Přerov ZOČ - řezání stromů v okolí tratě.

08:36:10 Drahotuše

18. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - testování 

08:50:34 funkčnosti EPS.

18. 10. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Prověřovací cvičení - likvidace požáru 

09:05:37 Bečvou I-Město, Hranická osobního auta v areálu vojenského útvaru.

18. 10. 2016 Jeseník, Jeseník, U Bělidla, Požární stanice Stanice Jeseník, Stanice Olomouc Taktické cvičení - elektrárna Opole PL.

09:33:01 Jeseník, HZS OLK, objekt č. 2569

18. 10. 2016 Šumperk, Štíty, Štíty Stanice Zábřeh, Štíty - H Likvidace oleje na komunikaci. Policie ČR

09:37:35

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



18. 10. 2016 Jeseník, Lipová-lázně, Lipová-lázně Stanice Jeseník Likvidace vosího hnízda v bytovém domě.

10:28:22

18. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - kontrola 

10:52:37 poplachových plánů.

18. 10. 2016 Šumperk, Branná, Branná Stanice Jeseník Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

11:35:26 osobního auta bez zranění.

18. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - import ZOZ a 

11:53:42 ZOČ.

18. 10. 2016 Prostějov, Šubířov, Šubířov Stanice Konice Likvidace sršního hnízda.

13:02:55

18. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Havlíčkova Stanice Prostějov Prokopnutá plynová přípojka. Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

13:19:21 pohotovostní služba

18. 10. 2016 Prostějov, Smržice, Smržice, Olší Stanice Prostějov Poškozená plynová přípojka. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

17:47:35 služba

18. 10. 2016 Prostějov, Bohuslavice, Bohuslavice Stanice Konice Otevření bytu. Policie ČR

18:52:01

18. 10. 2016 Olomouc, Dolany, Dolany Stanice Olomouc, Stanice Šternberk, Zahoření v prostoru sociálního zařízení. Policie ČR

19:23:31 Bohuňovice - H, Dolany - H Jednotky nezasahovaly.

18. 10. 2016 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Stanice Olomouc, Horka nad Moravou Likvidace požáru plastového kontejneru. Policie ČR

23:09:19 Moravou, Družstevní

18. 10. 2016 Olomouc, Skrbeň, Skrbeň Stanice Olomouc Likvidace požáru plastového kontejneru. Policie ČR

23:23:19

19.10.2016
19. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice IV-Drahotuše, Stanice Hranice Snesení pacienta do vozidla ZZS. Zdravotnická záchranná služba

01:16:59 Hranická

19. 10. 2016 Olomouc, Šternberk, Šternberk Stanice Šternberk Likvidace spadlého stromu. Policie ČR

05:44:34

19. 10. 2016 Olomouc, Křelov-Břuchotín, Křelov, Sadová Stanice Olomouc Likvidace plastového kontejneru. Policie ČR

06:08:52

19. 10. 2016 Olomouc, Nová Ulice, Čajkovského Stanice Olomouc Zadýmení z elektroskříně. Policie ČR

08:55:21

19. 10. 2016 Jeseník, Supíkovice Stanice Jeseník Pomoc s vytažením uvízlého kamionu. Policie ČR

09:20:57

19. 10. 2016 Šumperk, Loučná nad Desnou, Loučná nad Cvičení pořádáné policií bez účasti HZS. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:11:52 Desnou služba

19. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - správa mail 

10:33:57 klienta Thunderbird.

19. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - kontrola a 

10:58:22 aktualizace požárního poplachového 

plánu.

19. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - import zpráv o 

11:05:58 zásahu.

19. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Jasínkova Stanice Přerov Otevření bytu - muž uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:34:23 služba

19. 10. 2016 Šumperk, Šumperk, Finská Stanice Šumperk Prověření zápachu plynu v domě s Plynárenská pohotovostní služba

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



15:51:38 negativním výsledkem.

19. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Petřivalského Přerov ZOČ - asistence na zimním stadionu.

17:15:21

19. 10. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, náměstí Stanice Kojetín Otevření bytu v DPS. Policie ČR, Obecní policie

19:09:21 Dr. E. Beneše

19. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Kojetínská SŽDC Přerov Vykolejení a únik nafty z lokomotivy. Policie ČR, Ostatní subjekty(název), 

20:11:32 Org. životního prostředí (ČIŽP atd.)

19. 10. 2016 Přerov, Střítež nad Ludinou, Střítež nad Stanice Hranice, Bělotín  H Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

21:26:03 Ludinou služba, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

19. 10. 2016 Olomouc, Týneček Stanice Olomouc, SŽDC Přerov Střet vlaku s kancem.

21:32:39

19. 10. 2016 Prostějov, Drahany, Drahany Stanice Prostějov, Drahany - H Otevření bytu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

22:51:13 služba

20.10.2016
20. 10. 2016 Olomouc, Holice, Přerovská Stanice Olomouc Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR

07:00:41

20. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Kpt. Stanice Hranice Transport pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

07:07:02 Jaroše

20. 10. 2016 Olomouc, Bouzov, Blažov Bouzov - H ZOČ - prořez staré lípy.

07:59:54

20. 10. 2016 Jeseník, Supíkovice, Supíkovice Stanice Jeseník Jednotka pomohla vyprostit kamion z 

09:56:17 příkopy.

20. 10. 2016 Olomouc Stanice Olomouc Dopravní nehoda dodávkového a osobního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:09:46 vozidla. služba

20. 10. 2016 Olomouc, Litovel, Litovel Stanice Litovel Odchyt zraněného ptáka.

10:47:18

20. 10. 2016 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace následků dopravní nehody dvou Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:41:55 osobních vozidel. služba

20. 10. 2016 Olomouc, Lazce, Na Letné Stanice Olomouc Snesení nadměrného pacienta. Zdravotnická záchranná služba

11:51:49

20. 10. 2016 Jeseník, Mikulovice Stanice Jeseník, Mikulovice Olejová skvrna na vodní hladině řeky Bělá. Policie ČR, Org. životního prostředí 

13:19:59 (ČIŽP atd.)

20. 10. 2016 Prostějov, Výšovice Stanice Prostějov Likvidace následků nárazu automobilu do Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:34:51 stromu, na místě exitus. služba

20. 10. 2016 Olomouc, Litovel, Litovel Stanice Litovel, Mezice, Náklo, Senice Taktické cvičení - stavba norných stěn a 

14:54:32 na Hané - H práce s člunem.

20. 10. 2016 Olomouc, Hodolany, Táborská SŽDC Přerov ZOČ - dohled při zatápění lokomitivy.

15:17:35

20. 10. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Odstranění následků po dopravní nehodě. Policie ČR

15:59:28 Olomoucká

20. 10. 2016 Olomouc, Velký Újezd, Velký Újezd, Došetření požáru sekačky v garáži.

16:19:43 Mlýnská

20. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Finská, Dům s Stanice Prostějov Otevření zabouchnutého bytu v domě s Policie ČR, Obecní policie

16:54:44 pečovatelskou službou Finská Prostějov pečovatelskou službou.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



obj. 2022

20. 10. 2016 Prostějov, Smržice, Smržice Stanice Prostějov Vytažení vozidla z břehu řeky po dopravní Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

19:07:02 nehodě. služba

20. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Přátelství Stanice Hranice Otevření bytu. Policie ČR

19:12:03

20. 10. 2016 Přerov, Přerov X-Popovice, Hanácká Stanice Přerov Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

19:19:00

20. 10. 2016 Olomouc, Mladeč, Nové Zámky Stanice Litovel Odstranění spadeného stromu na 

20:54:39 komunikaci.

21.10.2016
21. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, U Žebračky Stanice Přerov Otevření bytu - osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

06:38:39 služba

21. 10. 2016 Hodonín, Velká nad Veličkou SŽDC Přerov ZOČ - kácení stromů podel trati

07:43:29

21. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Porucha na kotli v kotelně objektu.

08:36:39 Družstevní, Kaufland Hranice obj. 021 

21. 10. 2016 Jeseník, Jeseník Stanice Jeseník Asistence PČR. Policie ČR

08:38:08

21. 10. 2016 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice Stanice Olomouc Odstranění následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:43:38 nákladního a osobního vozidla. služba

21. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Řešeno 12 objektů EPS.

09:14:42

21. 10. 2016 Šumperk, Šumperk, Čsl. armády Stanice Šumperk Otevření bytu - osoba uvnitř. Policie ČR

10:24:57

21. 10. 2016 Olomouc, Pňovice, Pňovice Stanice Litovel Planý poplach  - nenahlášené pálení. Policie ČR

10:29:52

21. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Exkurze na operačním středisku.

10:50:50

21. 10. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Vodní Mohelnice - PVH Otevření bytu na žádost PČR - exitus.

10:59:24

21. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Určická Stanice Prostějov Taktické cvicění - pád osoby do šachty

12:49:38

21. 10. 2016 Šumperk, Moravičany SŽDC Přerov Sražený daněk vlakem.

12:55:41

21. 10. 2016 Jeseník, Žulová, Žulová Stanice Jeseník, Skorošice, Žulová - H Požár mezipůdního prostoru. Policie ČR

13:13:35

21. 10. 2016 Olomouc, Nová Hradečná, Nová Hradečná Nová Hradečná - H Likvidace sršního hnízda

14:12:38

21. 10. 2016 Vyškov, Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Stanice Kojetín Úklid po dopravní nehodě HZS ČR a jednotky PO, HZS ČR a 

14:14:29 Hané jednotky PO, Policie ČR, Policie ČR

21. 10. 2016 Přerov, Želatovice, Želatovice Stanice Přerov, Přerov , Radslavice - Likvidace požáru garáže. Policie ČR

16:07:33 H, Želatovice

21. 10. 2016 Olomouc, Litovel, Litovel, Koupaliště Stanice Litovel Likvidace vosího hnízda.

16:57:45

21. 10. 2016 Jeseník, Jeseník, Dukelská Stanice Jeseník V bytě zapnutá žehlička. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



18:04:05

21. 10. 2016 Šumperk, Hanušovice, Hanušovice, Hlavní Činnost KOPIS bez JPO - Info od PČR o Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

20:05:04 uzavření žel. přejezdu P4262 služba

21. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - kontrola a 

20:10:06 aktualizace poplachových plánů

21. 10. 2016 Šumperk, Olšany, Olšany Stanice Šumperk Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:43:15 služba, Plynárenská pohotovostní 

služba

22.10.2016
22. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Průmyslová Stanice Prostějov Likvidace požáru odpadu ve Policie ČR

02:10:53 velkoobjemovém kontejneru.

22. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Ćinnost KOPIS bez JPO - kontrola 

02:41:51 automatických akcí pro vyšetřovatele 

příčin požárů. 

22. 10. 2016 Šumperk, Jindřichov, Pusté Žibřidovice Stanice Šumperk, Jindřichov - H Likvidace požáru v plechovém kontejneru. Policie ČR

09:26:09

22. 10. 2016 Šumperk, Šumperk, Palackého Stanice Šumperk Prověření a měření podezřelého zápachu v Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

10:54:24 bytovém domě. služba

22. 10. 2016 Jeseník, Lipová-lázně, Lipová-lázně Stanice Jeseník, Lipová-lázně Vyproštění autobusu sjetého při otáčení Policie ČR

13:06:43 do příkopu.

22. 10. 2016 Prostějov, Plumlov, Plumlov Stanice Prostějov, Plumlov - H Dopravní nehoda osobního automobilu se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

13:07:28 zraněním. služba

22. 10. 2016 Jeseník, Vlčice, Vlčice Vlčice u Jeseníku ZOČ - odstranění technické závady na 

13:26:51 kanalizaci před domem.

22. 10. 2016 Olomouc, Mladeč, Nové Zámky Stanice Litovel, Loštice - PH Technická závada na vozidle s příznaky Policie ČR

14:07:17 hoření.

22. 10. 2016 Prostějov, Brodek u Prostějova, Brodek u Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR, Policie ČR, Zdravotnická 

14:30:03 Prostějova - H motorkáře. záchranná služba

22. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Zjištění úniku plynu v bytovém Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

14:37:17 Bělotínská domě-vadná karma. služba

22. 10. 2016 Šumperk, Mohelnice, Křemačov Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Požár sazí v komínovém tělese. Policie ČR

14:58:54

22. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - porucha EPS 536 

15:12:59 Agrop Nova  Ptení.

22. 10. 2016 Vyškov, Drysice Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody se HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR, 

15:36:39 zraněním. Zdravotnická záchranná služba, 

Zdravotnická záchranná služba

22. 10. 2016 Olomouc, Brněnská Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody 3 Policie ČR

16:24:04 osobních vozidel bez zranění.

22. 10. 2016 Olomouc, Horka nad Moravou, Horka nad Horka nad Moravou, Hynkov, Příkazy, Likvidace požáru stohu, dálková doprava 

17:09:14 Moravou, Sedlisko Skrbeň vody-taktické cvičení JSDH.

23.10.2016
23. 10. 2016 Prostějov, Brodek u Prostějova, Brodek u Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Otevření bytu - zraněná osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

02:18:07 Prostějova, Kroužek, DPS Brodek u - H služba

Prostějova 2093

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí



23. 10. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Spolupráce s GŘ HZS při pomoci řidiči 

06:21:04 kamionu v zahraničí.

23. 10. 2016 Prostějov, Prostějov, Boženy Němcové Stanice Prostějov Snesení pacienta na žádost ZZS. Zdravotnická záchranná služba

06:22:14

23. 10. 2016 Olomouc, Holice, Hamerská ADM Olomouc (Setuza) Čerpání vody z kolektoru.

09:21:26

23. 10. 2016 Jeseník, Jeseník, U Bělidla, Požární stanice Stanice Jeseník Dopravní nehoda dvou osobních vozidel s Policie ČR

10:45:10 Jeseník, HZS OLK, objekt č. 2569 drobným únikem.

23. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, (1)Požár technologie PS Hranice

10:50:15 Tovačovského, Požární stanice Hranice, (2)Výpadek napájení technologie PS 

HZS OLK, objekt č. 2565 Hranice

(3)Překročena teplota v technologii PS 

Hranice

(9)Požár v objektu

(10)Požár Tlačítkový hlásič

(12)Zkouška ZDP

(13)Porucha EPS

23. 10. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Při příjezdu jednotky na místo události, již 

11:08:58 Hromůvka byla obnovena dodávka el. proudu. Výtah 

se sám rozjel a lidé opustili výtah před 

příjezdem jednotky.

23. 10. 2016 Jeseník, Jeseník Stanice Jeseník Likvidace úniku menšího množství nafty na Policie ČR, SÚS - Správa a údržba 

11:17:03 vozovku. silnic

23. 10. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Třebovská Stanice Zábřeh, Mohelnice - PVH Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:13:28 služba

23. 10. 2016 Olomouc, Hlubočky, Hrubá Voda Stanice Olomouc, Hlubočky - H Dohašení dvou ohnisek po pálení klestu. Policie ČR

12:54:33

23. 10. 2016 Prostějov, Ptení, Ptenský Dvorek, Agrop Stanice Konice Planý poplach přijatý z objektového 

12:56:53 Nova Ptení obj. EPS 536 zařízení EPS.

23. 10. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Vsadsko Stanice Přerov Zápach plynu v místě rozkopaného Policie ČR, Obecní policie, Plynárenská 

12:57:08 chodníku. pohotovostní služba

23. 10. 2016 Šumperk, Šumperk, Vrchlického Stanice Šumperk Dispečinkem RWE hlášený možný únik Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

13:20:04 plynu v panelovém domě - nepotvrzen. služba

23. 10. 2016 Olomouc, Nová Ulice, Stiborova Stanice Olomouc Otevření bytu se zapnutou troubou. Policie ČR

14:58:54

23. 10. 2016 Jeseník, Mikulovice, Mikulovice, Kamenická Stanice Jeseník, Mikulovice Zajištění narušené plynové přípojky u Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

15:48:39 rodinného domu. služba

23. 10. 2016 Olomouc, Nové Sady, Zikova Stanice Olomouc Záchrana psa uvíznutého ve výtahu.

16:38:00

23. 10. 2016 Olomouc, Moravský Beroun, Moravský Stanice Šternberk, Moravský Beroun - Silný vývin kouře z kamen v garáži po HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

17:13:48 Beroun, Vodní PH zatopení-planý poplach.

23. 10. 2016 Přerov, Olšovec Stanice Hranice Nehoda OA, bez vyproštění. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:20:58 služba

23. 10. 2016 Jeseník, Černá Voda, Černá Voda Stanice Jeseník, Černá Voda Vytažení psa z vody. Policie ČR, Policie ČR, Policie ČR

18:16:43

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 6 svodné hlášení-přehled událostí



23. 10. 2016 Olomouc, Povel, Jeremiášova Stanice Olomouc Měřením nebyl únik zjištěn. Policie ČR

20:06:20

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 7 svodné hlášení-přehled událostí


